



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210078

O **MUNICÍPIO DE PRAINHA**, instituição jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.860.854/0001-07, sediado à Rua Barão do Rio Branco, nº 09, bairro Centro, nesta cidade, CEP 68130-000, através do **Fundo Municipal de Saúde de Prainha**, por seu gestor ordenador o Secretário Municipal de Saúde, Sr. Abraão Pereira do Nascimento constituído pela Portaria nº 005/2021-PMP/GP de 04/01/2021, neste ato reconhecido CONTRATANTE, e de outro lado a firma **A. MEDICAL MEDICAMENTO LTDA.**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 28.692.942/0001-05, estabelecida à Av. Rio Formoso, S/N, Qd158 Lt 14-A, Centro, Araguaína-TO, CEP 77470-000, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) CLAIR AUGUSTO ALEIXO RIBEIRO, residente na RUA CONJUNTO, CIDADE NOVA, Ananindeua-PA, CEP 67140-240, portador do(a) CPF 263.352.042-15, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 9/2021-230204 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 296.978,13 (Duzentos e Noventa e Seis Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e Treze Centavos), também fazemos observar que a Contratada requereu em documento hábil anexo, reajuste para manutenção do equilíbrio econômico e financeiro, conforme planilha abaixo, para os itens abaixo com porcentagem sobre os valores dos itens Contratados, e aproximadamente 25%% no valor unitário dos itens do contrato, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', c/c seu § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, valor do contrato Original dos itens abaixo R\$ 1.192.448,95, (Um Milhão, Cento e Noventa e Dois Mil, Noventa e Cinco) passando o Contrato a ter o valor total de **R\$ 1.489.427,08 e (Um Milhão, Quatrocentos e Oitenta e Nove, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Oito centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTITATIVO	VALOR DO CONTRATO	VALOR GLOBAL ORIGINAL	PERCENTUAL	VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO	VALOR GLOBAL REAJUSTADO
4	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8 Especificação : 25x8 estéril c/100	CAIXA	3.000	14,95	44850,00	25,00%	R\$ 18,69	R\$ 56.062,50
8	AGULHA HIPODÉRMICA 30X7 Especificação : 30x7 estéril c/100	CAIXA	5.000	14,80	74000,00	25,00%	R\$ 18,50	R\$ 92.500,00
10	AGULHA RAQUIDIANA N:27 Especificação : cc/25 unid agulha estéril com protetor em plástico. encaixe canhão. canhão translúcido, agulha de ponta quincks em látex free	UNIDADE	50	7,01	350,45	25,00%	R\$ 8,76	R\$ 438,00
13	AGULHA RAQUIDIANA N:26 Especificação : c/25 unid agulha estéril com protetor em plástico. encaixe canhão translúcido, agulha de ponta látex free	UNIDADE	100	6,90	690,00	25,00%	R\$ 8,63	R\$ 862,50
15	AGULHA ANESTESICA PERIDUAL 16X 3 1/2 Especificação : TAMANHO 16x3 1/2	UNIDADE	200	6,20	1240,00	25,00%	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
16	AGULHA ANESTESICA PERIDUAL 17X3 Especificação : tam 17x3 1/2	UNIDADE	200	6,20	1240,00	25,00%	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
17	AGULHA ANESTESICA PERIDUAL 18X3 Especificação : tam 18x3 1/2	UNIDADE	200	6,20	1240,00	25,00%	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
23	SERINGA 1ML C/AGULHA	CAIXA	100	36,95	3695,00	25,00%	R\$ 46,19	R\$ 4.618,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	Especificação : Descartável, estéril sem rosca com agulha 13x4,5 c/100							
24	SERINGA C/AGULHA 3ML	CAIXA	100	164,45	16445,00	25,00%	R\$ 205,56	R\$ 20.556,25
	Especificação : Descartável, estéril, sem rosca, com agulha 25/7 c/500							
25	SERINGA 5ML C/AGULHA	CAIXA	100	183,45	18345,00	25,00%	R\$ 229,31	R\$ 22.931,25
	Especificação : Descartável, estéril com rosca com agulha 25/7 c/500							
27	SERINGA 20ML C/AGULHA	CAIXA	300	187,52	56256,00	25,00%	R\$ 234,40	R\$ 70.320,00
	Especificação : Descartável, estéril com rosca com agulha 25/8 c/250							
28	SERINGA 3ML S/AGULHA	CAIXA	100	120,28	12028,00	25,00%	R\$ 150,35	R\$ 15.035,00
	Especificação : Descartável, estéril sem rosca sem agulha 25/7 c/500							
29	SERINGA 5ML S/AGULHA	CAIXA	100	143,00	14300,00	25,00%	R\$ 178,75	R\$ 17.875,00
	Especificação : Descartável, estéril sem rosca sem agulha 25/7 c/500							
32	SONDA NASOG. LONGA N:12	UNIDADE	600	1,35	810,00	25,00%	R\$ 1,69	R\$ 1.012,50
	Especificação : Tubo de pvc atóxico, flexível, com furação específica e conector com tampa, apirogênico							
35	SONDA NASOG. LONGA N:8	UNIDADE	600	1,20	720,00	25,00%	R\$ 1,50	R\$ 900,00
	Especificação : pvc atóxico, flexível, com furação específica e conector com tampa, estéril apirogênico							
36	SONDA URETAL DE ALIVIO N:06	UNIDADE	600	0,93	558,00	25,00%	R\$ 1,16	R\$ 697,50
37	SONDA URETAL DE ALIVIO N:04	UNIDADE	600	0,93	558,00	25,00%	R\$ 1,16	R\$ 697,50
38	SONDA URETAL DE ALIVIO N:08	UNIDADE	2.000	0,95	1900,00	25,00%	R\$ 1,19	R\$ 2.375,00
39	SONDA URETAL DE ALIVIO N:12	UNIDADE	6.000	1,00	6000,00	25,00%	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00
50	CATEGUTE CROMADO N:0	CAIXA	60	127,50	7650,00	25,00%	R\$ 159,38	R\$ 9.562,50
	Especificação : c/agulha circular 3cm							
56	CATEGUTE CROMADO N:6.0	CAIXA	100	127,90	12790,00	25,00%	R\$ 159,88	R\$ 15.987,50
	Especificação : c/agulha circular 3cm							
61	FIO DE SUTURA NYLON N:0	CAIXA	200	45,98	9196,00	25,00%	R\$ 57,48	R\$ 11.495,00
	Especificação : agulhado							
62	FIO DE SUTURA NYLON N:1.0	CAIXA	200	45,98	9196,00	25,00%	R\$ 57,48	R\$ 11.495,00
	Especificação : agulhado							
63	FIO DE SUTURA NYLON N:2.0	CAIXA	600	5,98	3588,00	25,00%	R\$ 7,48	R\$ 44,70
	Especificação : agulhado							
64	FIO DE SUTURA NYLON N:3.0	CAIXA	600	5,98	3588,00	25,00%	R\$ 7,48	R\$ 4.485,00
	Especificação : agulha cortante circular							
68	FIO DE SUTURA SEDA N:3.0	CAIXA	50	53,90	2695,00	25,00%	R\$ 67,38	R\$ 3.368,75
	Especificação : agulha circular							
69	FIO DE SUTURA SEDA N:2.0	CAIXA	50	53,90	50,00	25,00%	R\$ 67,38	R\$ 3.368,75
	Especificação : agulha circular							
70	FIO DE SUTURA SEDA N:0	CAIXA	50	53,90	2695,00	25,00%	R\$ 67,38	R\$ 3.368,75
	Especificação : agulha circular							
71	FIO DE SUTURA SEDA N:1.0	CAIXA	50	53,20	2660,00	25,00%	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	Especificação : agulha circular							
73	FIO DE POLIPROPILENO 2.0	CAIXA	50	73,80	3690,00	25,00%	R\$ 92,25	R\$ 4.612,50
	Especificação : Vicryl c/24 agulhado							
74	FIO DE POLIPROPILENO Nº 1.0	CAIXA	50	79,30	3965,00	25,00%	R\$ 99,13	R\$ 4.956,25
	Especificação : Vicryl c/24agulhado							
75	FIO DE POLIPROPILENO 3.0	CAIXA	50	73,80	3690,00	25,00%	R\$ 92,25	R\$ 4.612,50
	Especificação : Vicryl c/24 agulhado							
76	FIO DE POLIPROPILENO 0	CAIXA	200	73,80	14760,00	25,00%	R\$ 92,25	R\$ 18.450,00
	Especificação : Vicryl c/24 agulhado							
77	FIO DE POLIPROPILENO 4.0	CAIXA	100	75,50	7550,00	25,00%	R\$ 94,38	R\$ 9.437,50
	Especificação : Vicryl c/24 agulhado							
81	FRALDA GERIÁTRICA P	PACOTE	300	20,70	6210,00	25,00%	R\$ 25,88	R\$ 7.762,50
	Especificação : P,(pacote c/16 unidades) descartável							
82	FRALDA GERIÁTRICA M	PACOTE	300	21,42	6426,00	25,00%	R\$ 26,78	R\$ 8.032,50
	Especificação : M,(pacote c/16 unidades) descartável							
83	FRALDA GERIÁTRICA G	PACOTE	300	21,45	6435,00	25,00%	R\$ 26,81	R\$ 8.043,75
	Especificação : G,(pacote c/16 unidades) descartável							
84	ESCOVA CIRURGICA	UNIDADE	5.000	4,59	22950,00	25,00%	R\$ 5,74	R\$ 28.687,50
	Especificação : c/pvpi descartável							
89	PINÇA CHERON ESTERIL	UNIDADE	200	1,68	336,00	25,00%	R\$ 2,10	R\$ 420,00
	Especificação : plástica							
90	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTERIL	PACOTE	600	36,30	21780,00	25,00%	R\$ 45,38	R\$ 27.225,00
	Especificação : c/100							
91	ABSORVENTE PÓS PARTO	PACOTE	500	19,67	9835,50	25,00%	R\$ 24,59	R\$ 12.294,38
	Especificação : com lado impermeável							
97	LUVA ESTERIL 7.0	UNIDADE	6.000	2,66	15960,00	25,00%	R\$ 3,33	R\$ 19.950,00
	Especificação : cirúrgica							
110	ALGODAO HIDROFILO	ROLO	300	19,24	5772,00	25,00%	R\$ 24,05	R\$ 7.215,00
	Especificação : 500g							
111	ALGODAO ORTOPEDICO	PACOTE	500	11,95	5975,00	25,00%	R\$ 14,94	R\$ 7.468,75
	Especificação : 15x1.2							
120	ATADURA GESSADA N:10	ROLO	1.000	2,35	2350,00	25,00%	R\$ 2,94	R\$ 2.937,50
	Especificação : X 3m							
126	CAMPO OPERATÓRIO 50 X 45	PACOTE	200	78,45	15690,00	25,00%	R\$ 98,06	R\$ 19.612,50
	Especificação : c/radiopaco							
134	LAMINA BISTURI N:24	CAIXA	250	47,90	11975,00	25,00%	R\$ 59,88	R\$ 14.968,75
	Especificação : c/100 em aço inox estéril							
139	TELA DE MARLEX 20CM	UNIDADE	50	69,70	3485,00	25,00%	R\$ 87,13	R\$ 4.356,25
	Especificação : estéril							
142	SISTEMA FECHADO ABDOMINAL 2 L	UNIDADE	100	30,75	3075,00	25,00%	R\$ 38,44	R\$ 3.843,75
	Especificação : 2 Litros, completo, com dreno							



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



143	SISTEMA FECHADO TORACICO 2 L	UNIDADE	100	30,75	3075,00	25,00%	R\$ 38,44	R\$ 3.843,75
	Especificação : 2 Litros, completo.							
144	DRENO TORÁCICO Nº34	UNIDADE	50	7,19	359,50	25,00%	R\$ 8,99	R\$ 449,38
145	DRENO TORÁCICO Nº 36	UNIDADE	50	7,19	359,50	25,00%	R\$ 8,99	R\$ 449,38
146	DRENO TORÁCICO Nº 38	UNIDADE	50	7,19	359,50	25,00%	R\$ 8,99	R\$ 449,38
149	SOLUÇÃO DESINCROSTANTE	UNIDADE	200	63,30	12660,00	25,00%	R\$ 79,13	R\$ 15.825,00
152	GARROTE MEDIC	ROLO	200	22,55	4510,00	25,00%	R\$ 28,19	R\$ 5.637,50
153	CONJUNTO PARA OXIGENAÇÃO COMPLETA	UNIDADE	300	26,70	8010,00	25,00%	R\$ 33,38	R\$ 10.012,50
156	PROTETOR SOLAR FATOR 60%	UNIDADE	400	32,17	12868,00	25,00%	R\$ 40,21	R\$ 16.085,00
	Especificação : Frasco de 150ml							
158	BOLSA PARA COLOSTOMIA COM KARAY COM GRAMPO	UNIDADE	1.200	28,66	34392,00	25,00%	R\$ 35,83	R\$ 42.990,00
	Especificação : Com placa de duoderme, grampo e graduação, flexível, recortável de 15 a 75 mm formato anatômico com barreira protetora da pele, placa anti alérgica, constituída por carboximetil celulose sódica, recortável de 15 a 75 mm, drenável, com clip individual para fechamento. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.							
159	CALHA PARA IMOBILIZAÇÃO DE BRAÇO	UNIDADE	2.000	97,00	194000,00	25,00%	R\$ 121,25	R\$ 242.500,00
	Especificação : Em papelão rígido							
160	CALHA PARA IMOBILIZAÇÃO DE PERNA	UNIDADE	2.000	128,60	257200,00	25,00%	R\$ 160,75	R\$ 321.500,00
	Especificação : Em papelão Rígido							
162	DRENO DE PENROSE N.06	UNIDADE	100	6,90	690,00	25,00%	R\$ 8,63	R\$ 862,50
	Especificação : DRENO, de Penrose, n. 06, confeccionado em latex natural, descartável, esteril, atóxico, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.							
164	EQUIPO PARA INFUSÃO MICRO COM INJETOR	UNIDADE	10.000	2,80	28000,00	25,00%	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
	Especificação : Tampa de plástico removível e subslência de acordo com a quantidade de vias e presilha de vedação. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala luerlook. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.							
166	INTRACAT ADULTO 22X8	UNIDADE	150	126,00	18900,00	25,00%	R\$ 157,50	R\$ 23.625,00
	Especificação : 22 X 8							
167	INTRACAT PEDIATRICO 19X8	UNIDADE	150	126,00	18900,00	25,00%	R\$ 157,50	R\$ 23.625,00
	Especificação : 19 x 8							
168	DISPOSITIVO INTRAUTERINO EM T	UNIDADE	1.200	7,10	8520,00	25,00%	R\$ 8,88	R\$ 10.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	Especificação : Em plástico flexível em forma de T, com revestimentos ou fio de cobre							
181	ÁLCOOL METÁLICO	UNIDADE	12	32,60	391,20	25,00%	R\$ 40,75	R\$ 489,00
	Especificação : Litro Reagente para coloração							
188	BARRILETES	UNIDADE	1	89,10	89,10	25,00%	R\$ 111,38	R\$ 111,38
	Especificação : Em PVC							
202	CANETAS	UNIDADE	12	9,90	118,80	25,00%	R\$ 12,38	R\$ 148,50
	Especificação : Caneta para marcação em plástico e vidro a prova d'água, com ponta dupla (fina e extradina).Tipos: na cor vermelha ;na cor verde; na cor roxa;na cor preta ; na cor marrom; na cor azul.							
204	ESCALPE PUSH BUTTON	UNIDADE	600	45,75	27450,00	25,00%	R\$ 57,19	R\$ 34.312,50
	Especificação : Tamanho 23G/7" com dispositivo de segurança ativado para vacuo							
218	TIRAS REATIVAS	UNIDADE	120	148,40	17808,00	25,00%	R\$ 185,50	R\$ 22.260,00
	Especificação : Apresentação: 100 determinações ou 150 determinações Finalidade: Determinação semiquantitativa de bilirrubina, urobilinogênio, cetonas, ácido ascórbico, glicose, proteína, sangue, pH, nitrito, leucócitos e densidade em urina. Aplicação Manual Metodologia: Colorimétrica - Tiras reativas Informação Técnica: Temperatura de armazenamento:entre 2-30°C. Nº Registro Anvisa: 10009010169							
239	MALETA	UNIDADE	2	170,00	340,00	25,00%	R\$ 212,50	R\$ 425,00
	Especificação : Maleta para transporte de materiais necessários para coleta de sangue e outros fluidos corpóreos, fora do laboratório: ambulatório, hospitais, domicílio, etc; É composto por: 01 Maleta de transporte de coleta de sangue; 02 Bandejas internas descartáveis 01 Rack para 36 tubos de 16mm.							
297	MEIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE FEZES PARA PARASITOLOGIA FRASCO C/ UM LITR	UNIDADE	60	10,90	654,00	25,00%	R\$ 13,63	R\$ 817,50
	Especificação : Meio para transporte e conservação de fezes para parasitologia frasco c/ um litro							
323	BACIA	UNIDADE	20	186,95	3739,00	25,00%	R\$ 233,69	R\$ 4.673,75
	Especificação : Em aço inox 05 litros							
324	BACIA 10L	UNIDADE	16	288,40	4614,40	25,00%	R\$ 360,50	R\$ 5.768,00
	Especificação : Em aço inox 10 litros							
325	BANDEJA RASA	UNIDADE	10	213,78	2137,80	25,00%	R\$ 267,23	R\$ 2.672,25
	Especificação : Retangular em aço inox de 40x20X02 cm							
326	BANDEJA RASA 20CM	UNIDADE	15	52,55	788,25	25,00%	R\$ 65,69	R\$ 985,31
	Especificação : Retangular em aço inox de 20x17X02 cm							
327	BANDEJA RETANGULAR 20X10	UNIDADE	15	44,90	673,50	25,00%	R\$ 56,13	R\$ 841,88
	Especificação : Em aço inox de 20 x 10cm							
328	BANDEJA RETANGULAR 40X20	UNIDADE	15	154,30	2314,50	25,00%	R\$ 192,88	R\$ 2.893,13
	Especificação : Em aço inox de 40 x 20 cm							
329	CABO DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	15	15,70	235,50	25,00%	R\$ 19,63	R\$ 294,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



	Especificação : Nº 23 em aço inox							
330	CABO DE BISTURI Nº 21	UNIDADE	15	15,70	235,50	25,00%	R\$ 19,63	R\$ 294,38
	Especificação : Nº 21 em aço inox							
331	CAIXA COM TAMPA	UNIDADE	40	161,25	6450,00	25,00%	R\$ 201,56	R\$ 8.062,50
	Especificação : 20 x 10 cm em aço inoxidável							
332	CUBA (RIM)M	UNIDADE	17	36,85	626,45	25,00%	R\$ 46,06	R\$ 783,06
	Especificação : Média em aço inoxidável							
333	CUBA (RIM) P	UNIDADE	25	34,00	850,00	25,00%	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50
	Especificação : Pequena em aço inox							
334	JARRA	UNIDADE	10	208,55	2085,50	25,00%	R\$ 260,69	R\$ 2.606,88
	Especificação : Em aço inox de 03 litros							
335	JOGO DE LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	10	1893,80	18938,00	25,00%	R\$ 2.367,25	R\$ 23.672,50
	Especificação : Kit Laringoscópio; Contém 1 Cabo adulto, 1 Cabo Infantil, e 4 lâminas Curvas Fibra Ótica 1,2,3 e 4. Estojo com zíper.							
336	PAPAGAIO 1000ML	UNIDADE	12	102,65	1231,80	25,00%	R\$ 128,31	R\$ 1.539,75
	Especificação : Em aço inox, capacidade de 1000ml							
337	PANELA DE PRESSÃO	UNIDADE	10	213,10	2131,00	25,00%	R\$ 266,38	R\$ 2.663,75
	Especificação : Em alumínio polido com revestimento antiaderente. C/ capacidade de 10 litros.							
338	PINÇA WERTHER	UNIDADE	6	305,60	1833,60	25,00%	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00
	Especificação : Em aço inox, reta 25cm							
341	PINÇA KOCHER 20CM	UNIDADE	6	116,50	699,00	25,00%	R\$ 145,63	R\$ 873,75
	Especificação : Em aço inox, curva 20cm							
342	PINÇA KOCHER RETA 20CM	UNIDADE	12	66,35	796,20	25,00%	R\$ 82,94	R\$ 995,25
	Especificação : Em aço inox, reta 20cm							
343	PINÇA KOCHER 24CM	UNIDADE	10	53,00	530,00	25,00%	R\$ 66,25	R\$ 662,50
	Especificação : Em aço inox, curva 24cm							
344	PINÇA ANATÔMICA 20 CM	UNIDADE	8	27,00	216,00	25,00%	R\$ 33,75	R\$ 270,00
	Especificação : Em aço inox, 20cm							
349	PINÇA KOCHER RETA 18CM	UNIDADE	50	49,10	2455,00	25,00%	R\$ 61,38	R\$ 3.068,75
	Especificação : Em aço inox , reta 18cm							
351	TESOURA 18 CM	UNIDADE	50	42,40	2120,00	25,00%	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
	Especificação : Em aço inox, curva, c/ponta 18cm							
352	TESOURA 20CM	UNIDADE	50	45,40	2270,00	25,00%	R\$ 56,75	R\$ 2.837,50
	Especificação : Em aço inox, curva s/ ponta 20cm							
353	TESOURA 10CM	UNIDADE	10	29,95	299,50	25,00%	R\$ 37,44	R\$ 374,38
	Especificação : Em aço inox, reta c/ponta 10cm							
354	TESOURA 16CM	UNIDADE	50	32,81	1640,45	25,00%	R\$ 41,01	R\$ 2.050,56
	Especificação : Em aço inox, reta c/ponta 16 cm							
355	TESOURA 16CM S/ PONTA	UNIDADE	50	32,81	1640,45	25,00%	R\$ 41,01	R\$ 2.050,56
	Especificação : Em aço inox, reta s/ponta 16 cm							



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE



CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

4 Fundo Municipal de Saúde de Prainha

04.01 Fundo Municipal de Saúde de Prainha

10.122.0002.2.031.0000 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Material de Consumo - 33903000

10.301.0002.2.034.0000 Manutenção do Hospital Municipal

Material de Consumo - 33903000

10.301.0011.2.036.0000 Programa de Atenção Básica de Saúde

Material de Consumo - 33903000

10.302.0010.2.042.0000 Manutenção de Programas da Média e Alta Complexidade – MAC

Material de Consumo - 33903000

10.303.0012.2.043.0000 Manutenção de Programas de Saúde Farmácia Básica

Material de Consumo - 33903000

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

PRAINHA - PA, 27 de agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ(MF) 01.391.942/0001-00

CONTRATANTE

ABRAÃO PEREIRA DO NASCIMENTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

A. MEDICAL MEDICAMENTO LTDA

CNPJ nº CNPJ 28.692.942/0001-05

CONTRATADO(A)